



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

## IMPRENSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça prefeito Elias P.  
de Souza Filho, nº 300  
- centro

##### Telefone



77 3474-1130

##### Horário



segunda a sexta-feira  
das 08:00 às 12:00 e  
das 13:00 às 16:00

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### CONTRATOS

---

#### EXTRATOS

---

- EXTRATO DE CONTRATO 011-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 012-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 013-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 014-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 015-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 016-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 017-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 018-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 019-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 020-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 021-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 022-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 023-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 024-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 025-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 026-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 027-2024
- EXTRATO DE CONTRATO 031-2024



**RESUMO DO CONTRATO Nº 011/2024**

**Espécie/nº:** Chamada Pública nº 003/2023

**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.

**Contratada:** NEILSON COSTA LIMA, com sede à Povoado Pinguieras, n.º 965, em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 013.850.535-77.

**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/ Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
<b>IOGURTE</b>	<b>LITRO</b>	<b>4.000</b>	<b>R\$ 10,00</b>	<b>R\$ 40.000,00</b>

**Preço Global:** R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais);

**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**NEILSON COSTA LIMA**  
**CPF: 013.850.535-77**  
**CONTRATADA**



**RESUMO DO CONTRATO Nº 012/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** LUANE PEREIRA ROSA, com sede à Povoado Beira Rio, n.º 330, em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 111.731.855-93.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/ Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
<b>BISCOITO DE POLVILHO (emb. de 150g)</b>	<b>UNI</b>	<b>1.200</b>	<b>R\$ 7,50</b>	<b>R\$ 9.000,00</b>

**Preço Global:** R\$ 9.000,00 (nove mil reais);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**LUANE PEREIRA ROSA**  
**CPF: 111.731.855-93**  
**CONTRATADA**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
 Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
 Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**RESUMO DO CONTRATO Nº 013/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** NIVALTER SILVA OLIVEIRA, com sede à Povoado Riacho da Mata, zona rural, em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 252.581.718-41.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/ Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
<b>PÃO DE QUEIJO</b>	<b>UNI</b>	<b>14.500</b>	<b>R\$ 1,00</b>	<b>R\$ 14.500,00</b>
<b>BISCOITO DE POLVILHO (emb. de 150g)</b>	<b>UNI</b>	<b>2.800</b>	<b>R\$ 7,50</b>	<b>R\$ 21.000,00</b>

**Preço Global:** R\$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**NIVALTER SILVA OLIVEIRA**  
**CPF: 252.581.718-41**  
**CONTRATADO**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**RESUMO DO CONTRATO Nº 014/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** SIDNEY ROSA GOMES, com sede à Fazenda Musambe, zona rural, em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 030.877.835-95.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
<b>PÃO DE QUEIJO</b>	<b>UNI</b>	<b>14.500</b>	<b>R\$ 1,00</b>	<b>R\$ 14.500,00</b>
<b>BISCOITO DE POLVILHO (emb. de 150g)</b>	<b>UNI</b>	<b>2.800</b>	<b>R\$ 7,50</b>	<b>R\$ 21.000,00</b>

**Preço Global:** R\$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**SIDNEY ROSA GOMES**  
**CPF: 030.877.835-95**  
**CONTRATADO**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**RESUMO DO CONTRATO Nº 015/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** JOSÉ RODRIGUES DO AMARAL, com sede à Fazenda Sitio dois irmãos, zona rural, em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 498.807.565-68.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
<b>POLPA DE FRUTA</b>	<b>KG</b>	<b>2.285</b>	<b>R\$ 17,50</b>	<b>R\$ 39.987,50</b>

**Preço Global:** R\$ 39.987,50 (trinta e nove mil e novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**JOSÉ RODRIGUES DO AMARAL**  
**CPF: 498.807.565-68**  
**CONTRATADO**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
 Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
 Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**RESUMO DO CONTRATO Nº 016/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** JOSÉ RODRIGUES DOMINGUES, com sede à Fazenda Lagoa do Cerrado, zona rural, em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 011.900.255-82.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
LEITE	LITRO	5.000	R\$ 2,75	R\$ 13.750,00
MANDIOCA	KG	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
CEBOLA	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00

**Preço Global:** R\$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta reais);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**JOSÉ RODRIGUES DOMINGUES**  
**CPF: 011.900.255-82**  
**CONTRATADO**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
 Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
 Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**RESUMO DO CONTRATO Nº 017/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** FILISMINO JOSÉ BARBOSA, com sede à Fazenda Baixa Fresca, zona rural, em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 257.473.045-34.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/ Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
<b>IOGURTE</b>	<b>LITRO</b>	<b>3.000</b>	<b>R\$ 10,00</b>	<b>R\$ 30.000,00</b>

**Preço Global:** R\$ 30.000,00 (trinta mil reais);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**FILISMINO JOSÉ BARBOSA**  
**CPF: 257.473.045-34**  
**CONTRATADO**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
 Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
 Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**RESUMO DO CONTRATO Nº 018/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** GERSON MOREIRA NEVES, com sede à Fazenda Rainha da Paz, zona rural, em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 802.556.986-15.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
<b>MANDIOCA</b>	<b>KG</b>	<b>1.000</b>	<b>R\$ 4,50</b>	<b>R\$ 4.500,00</b>
<b>ALHO</b>	<b>KG</b>	<b>100</b>	<b>R\$ 24,00</b>	<b>R\$ 2.400,00</b>
<b>TEMPERO ALHO E SAL</b>	<b>KG</b>	<b>80</b>	<b>R\$ 20,00</b>	<b>R\$ 1.600,00</b>
<b>ABÓBORA</b>	<b>KG</b>	<b>250</b>	<b>R\$ 4,45</b>	<b>R\$ 1.112,50</b>
<b>FEIJÃO CATADOR</b>	<b>KG</b>	<b>500</b>	<b>R\$ 9,50</b>	<b>R\$ 4.750,00</b>
<b>MELANCIA</b>	<b>KG</b>	<b>5.000</b>	<b>R\$ 1,55</b>	<b>R\$ 7.750,00</b>
<b>CHEIRO VERDE</b>	<b>PCT</b>	<b>300</b>	<b>R\$ 4,00</b>	<b>R\$ 1.200,00</b>

**Preço Global:** R\$ 23.312,50 (vinte e três mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**GERSON MOREIRA NEVES**  
**CPF: 802.556.986-15**  
**CONTRATADO**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
 Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
 Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**RESUMO DO CONTRATO Nº 019/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** ANA RODRIGUES DOS SANTOS, com sede à Fazenda Várzea do Arroz, Povoado de Taboas, zona rural, em Feira da Mata, inscrito no CPF n.º 004.557.015-98.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/ Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
<b>CHEIRO VERDE</b>	<b>PCT</b>	<b>300</b>	<b>R\$ 4,00</b>	<b>R\$ 1.200,00</b>
<b>TEMPERO ALHO E SAL</b>	<b>KG</b>	<b>70</b>	<b>R\$ 20,00</b>	<b>R\$ 1.400,00</b>
<b>AÇAFRÃO (emb. de 100g)</b>	<b>UNI</b>	<b>150</b>	<b>R\$ 2,55</b>	<b>R\$ 382,50</b>
<b>ALHO</b>	<b>KG</b>	<b>50</b>	<b>R\$ 24,00</b>	<b>R\$ 1.200,00</b>
<b>CEBOLA</b>	<b>KG</b>	<b>300</b>	<b>R\$ 10,00</b>	<b>R\$ 3.000,00</b>

**Preço Global:** R\$ 7.182,50 (sete mil cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**ANA RODRIGUES DOS SANTOS**  
**CPF004.557.015-98**  
**CONTRATADA**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
 Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
 Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**RESUMO DO CONTRATO Nº 020/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** MARIA DO SOCORRO FOGAÇA DIAS, com sede à Assentamento São Lucas, zona rural, em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 819.288.741-34.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/ Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
TEMPERO ALHO E SAL	KG	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
BISCOITO DE POLVILHO (emb. de 150g)	UNI	1.700	R\$ 7,50	R\$ 12.750,00
PÃO DE QUEIJO	UNI	4.500	R\$ 1,00	R\$ 4.500,00
CEBOLA	KG	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	1.000	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00

**Preço Global:** R\$ 28.350,00 (vinte e oito mil trezentos e cinquenta reais);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**MARIA DO SOCORRO FOGAÇA DIAS**  
**CPF: 819.288.741-34.**  
**CONTRATADA**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
 Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
 Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**RESUMO DO CONTRATO Nº 021/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** JOSEBIAS SOARES DE SOUZA, com sede à Fazenda Bela Vista, zona rural, em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 317.277.275-68.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
<b>FARINHA DE MANDIOCA</b>	<b>KG</b>	<b>1.000</b>	<b>R\$ 6,70</b>	<b>R\$ 6.700,00</b>
<b>LEITE</b>	<b>LITRO</b>	<b>1.000</b>	<b>R\$ 2,75</b>	<b>R\$ 2.750,00</b>
<b>FEIJÃO CATADOR</b>	<b>KG</b>	<b>150</b>	<b>R\$ 9,50</b>	<b>R\$ 1.425,00</b>
<b>LARANJA</b>	<b>KG</b>	<b>300</b>	<b>R\$ 3,55</b>	<b>R\$ 1.065,00</b>
<b>BANANA</b>	<b>KG</b>	<b>500</b>	<b>R\$ 4,34</b>	<b>R\$ 2.170,00</b>
<b>MANDIOCA</b>	<b>KG</b>	<b>1000</b>	<b>R\$ 4,50</b>	<b>R\$ 4.500,00</b>
<b>TEMPERO ALHO E SAL</b>	<b>KG</b>	<b>30</b>	<b>R\$ 20,00</b>	<b>R\$ 600,00</b>

**Preço Global:** R\$ 19.210,00 (dezenove mil duzentos e dez reais);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**JOSEBIAS SOARES DE SOUZA**  
**CPF: 317.277.275-68.**  
**CONTRATADO**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
 Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
 Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**RESUMO DO CONTRATO Nº 022/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** LAISSE DIAS DE LIMA, com sede à Fazenda Sítio das Casas, zona rural, em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 054.597.835-18.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
<b>LEITE</b>	<b>LITRO</b>	<b>1500</b>	<b>R\$ 2,75</b>	<b>R\$ 4.125,00</b>
<b>AÇAFRÃO (100g)</b>	<b>UNI</b>	<b>150</b>	<b>R\$ 2,55</b>	<b>R\$ 382,50</b>
<b>COENTRO SECO (100g)</b>	<b>UNI</b>	<b>400</b>	<b>R\$ 9,50</b>	<b>R\$ 3.800,00</b>
<b>BISCOITO DE POLVILHO (emb. de 150g)</b>	<b>UNI</b>	<b>1500</b>	<b>R\$ 7,50</b>	<b>R\$ 11.250,00</b>
<b>COLORAU (100g)</b>	<b>UNI</b>	<b>400</b>	<b>R\$ 2,70</b>	<b>R\$ 1.080,00</b>
<b>PÃO DE QUEIJO</b>	<b>UNI</b>	<b>1500</b>	<b>R\$ 1,00</b>	<b>R\$ 1.500,00</b>

**Preço Global:** R\$ 22.137,50 (vinte e dois mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**LAISSE DIAS DE LIMA**  
**CPF: 054.597.835-18.**  
**CONTRATADA**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
 Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
 Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**RESUMO DO CONTRATO Nº 023/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** MANOEL PAULINO DE SOUZA FILHO, com sede à Fazenda Boca do Mato, zona rural, em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 987.779.475-68.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/ Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
MEL (Sachê 20g)	UNI	4.000	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00

**Preço Global:** R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**MANOEL PAULINO DE SOUZA FILHO**  
**CPF: 987.779.475-68.**  
**CONTRATADO**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**RESUMO DO CONTRATO Nº 024/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** SUELI MARIA RAMOS DE OLIVEIRA, com sede ao Sítio Boa Esperança, Povoado de Sambaíba, zona rural, em Feira da Mata, inscrito no CPF n.º 043.451.245-14.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/ Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
<b>ABÓBORA</b>	<b>KG</b>	<b>250</b>	<b>R\$ 4,45</b>	<b>R\$ 1.112,50</b>
<b>FEIJÃO CATADOR</b>	<b>KG</b>	<b>350</b>	<b>R\$ 9,50</b>	<b>R\$ 3.325,00</b>
<b>CEBOLA</b>	<b>KG</b>	<b>200</b>	<b>R\$ 10,00</b>	<b>R\$ 2.000,00</b>

**Preço Global:** R\$ 6.437,50 (seis mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**SUELI MARIA RAMOS DE OLIVEIRA**  
**CPF: 043.451.245-14.**  
**CONTRATADA**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
 Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
 Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**RESUMO DO CONTRATO Nº 025/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** EDLENE ALVES DE SOUZA, com sede à Fazenda Santa Luzia, zona rural, em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 004.394.245-85.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/ Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
<b>FEIJÃO CATADOR</b>	<b>KG</b>	<b>350</b>	<b>R\$ 9,50</b>	<b>R\$ 3.325,00</b>
<b>ALHO</b>	<b>KG</b>	<b>150</b>	<b>R\$ 24,00</b>	<b>R\$ 3.600,00</b>
<b>MANDIOCA</b>	<b>KG</b>	<b>1.000</b>	<b>R\$ 4,50</b>	<b>R\$ 4.500,00</b>

**Preço Global:** R\$ 11.425,00 (onze mil quatrocentos e vinte e cinco reais);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**EDLENE ALVES DE SOUZA**  
**CPF: 004.394.245-85.**  
**CONTRATADA**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
 Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
 Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**RESUMO DO CONTRATO Nº 026/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** JORGE PAULO PEREIRA DE OLIVEIRA, com sede à Fazenda Capão da Barriguda, zona rural, em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 624.158.755-20.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
<b>ABÓBORA</b>	<b>KG</b>	<b>250</b>	<b>R\$ 4,45</b>	<b>R\$ 1.112,50</b>
<b>FEIJÃO CATADOR</b>	<b>KG</b>	<b>450</b>	<b>R\$ 9,50</b>	<b>R\$ 4.275,00</b>
<b>MANDIOCA</b>	<b>KG</b>	<b>500</b>	<b>R\$ 4,50</b>	<b>R\$ 2.250,00</b>

**Preço Global:** R\$ 7.637,50 (sete mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**JORGE PAULO PEREIRA DE OLIVEIRA**  
**CPF: 624.158.755-20.**  
**CONTRATADO**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
 Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
 Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**RESUMO DO CONTRATO Nº 027/2024****Espécie/nº:** Chamada Publica nº 003/2023**Base Legal:** art. 24, da Lei nº 8.666/93.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Feira da Mata, CNPJ: 16.416.125/0001-37.**Contratado:** IGOR JESUS COSTA DO AMARAL, com sede à Fazenda Sitio dois irmãos, zona rural, em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 082.555.525-61.**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de educação básica pública do Município de Feira da Mata, verba FNDE/PNAE, descritos de acordo com a chamada pública n.º 003/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade/Unidade	4. Preço Proposto	5. Valor Total
<b>POLPA DE FRUTA</b>	<b>KG</b>	<b>2.285</b>	<b>R\$ 17,50</b>	<b>R\$ 39.987,50</b>

**Preço Global:** R\$ 39.987,50 (trinta e nove mil novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos);**Vigência do contrato:** 07 de fevereiro até 31 de dezembro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA**  
**CNPJ: 16.416.125/0001-37**  
**CONTRATANTE**

**IGOR JESUS COSTA DO AMARAL**  
**CPF: 082.555.525-61.**  
**CONTRATADO**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
 Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
 Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 011/2024****DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2024****EXTRATO DE CONTRATO N.º 031/2024**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, brasileiro, maior, solteiro, empresário, portador do CPF nº 160.927.165-34 e da CI/RG nº 03140287090 SSP/BA, residente e domiciliado à Rua João Soares da Cunha, s/n, Casa, Centro, Feira da Mata – Bahia, CEP – 46.446.000.

**CONTRATADA:** SARA MARTINS DA ROCHA NOGUEIRA LTDA., inscrita no CNPJ o sob o nº 28.706.375/0001-90, com endereço na Avenida Tancredo Neves, s/n, centro, Feira da Mata - Ba Cep: 46.446-000.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de jogos e materiais pedagógicos para atender a demanda das Escolas Municipais

**DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:** O CONTRATO ora celebrado está submetido às regras da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do Código Civil Brasileiro.

**PERÍODO DE VIGÊNCIA:** o presente contrato entrará em vigor a partir de sua assinatura e terá seu término em 31 de dezembro de 2024.

**DO VALOR:** O valor global do presente contrato é de R\$ 7.402,02 (sete mil quatrocentos e dois reais e dois centavos).

Feira da Mata – Bahia, 23 de fevereiro de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA****CNPJ: 16.416.125/0001-37****CONTRATANTE****SARA MARTINS DA ROCHA NOGUEIRA LTDA****CNPJ: 28.706.375/0001-90****CONTRATADA**

Praça Pref. Elias Pereira de Souza Filho, nº 300  
Centro, Feira da Mata – BA, CEP: 46.446-000

CNPJ nº: 16.416.125/0001-37



[www.feiradamata.ba.gov.br](http://www.feiradamata.ba.gov.br)  
Atendimento ao Cidadão: (77) 3474-1130



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/711A-16B3-808C-54FB-C6B1> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 711A-16B3-808C-54FB-C6B1



### Hash do Documento

5b39a5099e5f032c8e3f25e84e3fa4a1e05e297e0a4eb7886b5e1a95a98b19c4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/02/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 23/02/2024 10:20 UTC-03:00